
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA PORTARIA Nº 089/2023/METAMAT

O Diretor Presidente da Companhia Mato-Grossense de Mineração/METAMAT, no uso de suas atribuições legais, prevista
no Estatuto Social desta Companhia, por seu Regimento Interno e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO o extrato da portaria nº 087/2022/METAMAT, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso nº 28.311, no dia 18 de agosto de 2022, pg.38.

Art. 2º - ESTABELECER a escala de substituição dos Chefes de Setores da Companhia Mato-Grossense de
Mineração/METAMAT, para atuarem como substitutos em razão de férias ou ausência por motivos de saúde, conforme
tabela abaixo:

CARGO MEMBRO SUBSTITUIÇÃO

Chefe de Gabinete da Diretoria Executiva Jéssica Benedetti Letícia Cruz Fernandes

Controlador Interno Edgar Humberto Filho Zaine Carine de Almeida

Ouvidoria Zaine Carine de Almeida Edgar Humberto Filho

Chefe da Unidade de Complice Raquel Franciane Mendes de Sousa Zaine Carine de Almeida

Chefe da Gerencia de Gestão
Administrativa Ismael Martinho de Souza Ramos Monádia Escobar Alencar

Chefe da Unidade Financeira Maria Divina Rosa Mattos Maria das Graças Ribeiro de
Oliveira

Chefe da Unidade de Contabilidade e
Custos Mário Márcio Moraes Barbosa Adália Priori Martins de Arruda

Chefe da Unidade de Assessoria Jurídica Elaine Souza Moreira Lionay Lopes Figueiredo

Chefe da Unidade de Contratos e
Aquisições

Lucielly Karla Monteiro da Silva Costa
Freitas Georgia Costa Beltrame

Chefe da Unidade de Planejamento Eduardo Spinelli Renata Leonora Fontes Moreira

Chefe da Divisão de Almoxarifado e
Patrimônio Rafael Gonçalo de Barros Provatti Hélio Paula Campos

Chefe do Recursos Humanos Elma da Silva Rosalis Karla Rocha de Freitas

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 05 de julho de 2023.

JULIANOJORGE BORACZYNSKI

Diretor Presidente



METAMAT

JEFERSON WAGNER RAMOS

Diretor Administrativo Financeiro

METAMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ab53b927

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ab53b927

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:02:50-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




